BAHIA DE
BANDERAS

Concepto

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR
EFECTIVO O EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR
BIENES O SERVICIOS

INVENTARIOS
ALMACENES

ESTIMACION POR PERDIDA
O DETERIORO DE ACTIVOS
CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS
CIRCULANTES

TOTAL DE ACTIVOS
CIRCULANTES

ACTIVO NO
CIRCULANTE
INVERSIONES
FINANCIERAS A LARGO
PLAZO

DERECHOS A RECIBIR
EFECTIVO O
EQUIVALENTES A LARGO
PLAZO

BIENES INMUEBLES,
INFRAESTRUCTURA Y
CONSTRUCCIONES EN
PROCESO

BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

MUNICIPIO DE BAHIA DE BANDERAS NAYARIT
Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

2022

622,489,416.26
27,186,980.34

9,350,995.49

0.00
0.00

0.00

0.00

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2022
{Cifras en Pesos)

2021

83,622,913.98
21,947,882.36

9,305,153.29

0.00
0.00

0.00

0.00

659,027,392.09

0.00

0.00

1,491,217,410.58

223,768,038.78

10,565,583.04

Fecha: 20/10/2022 01:09:09 p. m.

114,875,949.63

0.00

0.00

1,465,406,503.97

211,101,856.28

10,565,583.04

Concepto

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A
CORTO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR
A CORTO PLAZO

PORCION A CORTO PLAZO
DE LA DEUDA PUBLICA A
LARGO PLAZO

TITULOS Y VALORES A
CORTO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A
CORTO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE

TERCEROS EN GARANTIA
Y/O ADMINISTRACION A

CORTO PLAZO

PROVISIONES A CORTO
PLAZO

OTROS PASIVOS A CORTO
PLAZO

TOTAL DE PASIVOS
CIRCULANTES

PASIVO NO
CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A
LARGO PLAZO

DOCUMENTOS POR PAGAR
A LARGO PLAZO

DEUDA PUBLICA A LARGO
PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A
LARGO PLAZO

2022

296,784,380.04
503,493.55

2,162,174.03

0.00
0.00

0.00

2,658.24

53,025,256.27

2021

301,433,753.74
503,493.55

1,952,575.03

0.00
0.00

0.00

2,658.24

43,452,421.44

352,477,962.13

0.00

0.00

168,996,798.00

0.00

347,344,902.00

0.00

0.00

177,324,419.00

0.00




BAHIA DE
BANDERAS

Concepto

DEPRECIACION, .
DETERIORC Y
AMORTIZACION
ACUMULADA DE BIENES

ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION POR PERDIDA
O DETERIORO DE ACTIVOS
NO CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS NO
CIRCULANTES

TOTAL DE ACTIVOS
NO CIRCULANTES

TOTAL DEL ACTIVO

MUNICIPIO DE BAHIA DE BANDERAS NAYARIT
Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2022
*  (Cifras en Pesos)

2022 2021

.00 0.00

.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00
1,725,551,032.40 1,687,073,943.29
2,384,578,424.49 1,801,949,892.92

Concepto

FONDOS Y BIENES DE
TERCEROS EN GARANTIA
Y/O ADMINISTRACION A
LARGO PLAZO

PROVISIONES A LARGO
PLAZO
TOTAL DE PASIVOS
NO CIRCULANTES

TOTAL DEL PASIVO

HACIENDA
PUBLICA/
PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/
PATRIMONIO
CONTRIBUIDO
APORTACIONES
DONACIONES DE CAPITAL

ACTUALIZACION DE LA
HACIENDA PUBLICA/
PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/
PATRIMONIO
GENERADO
RESULTADOS DEL

EJERCICIO
(AHORRO/DESAHORRQ)

RESULTADOS DE
EJERCICIOS ANTERIORES

REVALUOS
RESERVAS

RECTIFICACIONES DE
RESULTADOS DE
EJERCICIOS ANTERIORES

2022

2021

0.00 0.00
300,000.00 300,000.00
169,296,798.00 177,624,419.00

521,774,760.13

850,947,571.99

0.00
789,486,770.82
61,460,801.17

1,011,856,092.37

480,290,145,80

521,864,165.32

0.00
0.00
9,701,781.25

Fecha: 20/10/2022 01:09:09 p. m.

524,969,321.00

850,809,448.87

0.00
789,348,647.70
61,460,801.17

426,171,123.05

235,382,353.16

181,086,988.64

0.00
0.00
9,701,781.25
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£

BAHIA DE
BANDERAS

Concepto

"BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR"

Concepto

EXCESO O
INSUFICIENCIA EN LA
ACTUALIZACION DE
LA HACIENDA
PUBLICA/

PATRIMONIO ,
RESULTADO POR POSICION
MONETARIA

RESULTADO POR TENENCIA
DE ACTIVOS NO
MONETARIOS

TOTAL HACIENDA
PUBLICA/
PATRIMONIO

TOTAL DEL PASIVO Y
HACIENDA PUBLICA/
PATRIMONIO

MUNICIPIO DE BAHIA DE BANDERAS NAYARIT

Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2022
) (Cifras en Pesos)

2022

0.00

0.00

0.00

2021

0.00

0.00

0.00

1,862,803,664.36 1,276,980,571.92

2,384,578,424.49

H. X1 AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL'
DE BAHIA DE BANDERAS. NAYARIT

TESORERIA MUNICIPAL

==

1,801,949,892.92

Fecha: 20/10/2022 01:09:09 p. m.
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